
Zarządzenie Nr 8/2020 

Rektora Collegium Mazovia Innowacyjnej Szkoły Wyższej  

z dnia 27 lutego 2020 roku 

 

w sprawie zasad postępowania w przypadku podejrzenia wystąpienia na terenie uczelni 

zagrożenia epidemicznego oraz przeciwdziałania takim zagrożeniom 

 

 

Na podstawie art. 50 ust. 1  Ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym  

i nauce (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 85) oraz § 59 Statutu Collegium Mazovia Innowacyjnej 

Szkoły Wyższej, zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

 

Użyte w zarządzeniu określenia oznaczają: 

1) choroba zakaźna - choroba, która została wywołana przez biologiczny czynnik 

chorobotwórczy; 

2) dezynfekcja - proces redukcji ilości biologicznych czynników chorobotwórczych 

przez zastosowanie metod fizycznych i chemicznych; 

3) epidemia - wystąpienie na danym obszarze zakażeń lub zachorowań na chorobę 

zakaźną w liczbie wyraźnie większej niż we wcześniejszym okresie albo 

wystąpienie zakażeń lub chorób zakaźnych dotychczas niewystępujących; 

4) izolacja - odosobnienie osoby lub grupy osób chorych na chorobę zakaźną albo 

osoby lub grupy osób podejrzanych o chorobę zakaźną, w celu uniemożliwienia 

przeniesienia biologicznego czynnika chorobotwórczego na inne osoby; 

5) nosiciel - osobę bez objawów choroby zakaźnej, w której organizmie bytują 

biologiczne czynniki chorobotwórcze, stanowiącą potencjalne źródło zakażenia 

innych osób; 

6) podejrzany o chorobę zakaźną - osobę, u której występują objawy kliniczne lub 

odchylenia od stanu prawidłowego w badaniach dodatkowych, mogące 

wskazywać na chorobę zakaźną; 

7) styczność - bezpośredni lub pośredni kontakt osoby ze źródłem zakażenia, jeżeli 

charakter tego kontaktu zagrażał lub zagraża przeniesieniem na tę osobę 

biologicznych czynników chorobotwórczych; 

8) zagrożenie epidemiczne - zaistnienie na danym obszarze warunków lub przesłanek 

wskazujących na ryzyko wystąpienia epidemii; 

9) zakażenie - wniknięcie do organizmu i rozwój w nim biologicznego czynnika 

chorobotwórczego; 

 

§ 2 

 

1. W celu niedopuszczenia do epidemii, w ramach działań prewencyjnych polecam: 

1) utrzymywać w należytym stanie higieniczno-sanitarnym sale dydaktyczne i toalety;  



2) zaopatrzyć wszystkie toalety na terenie uczelni w środki do dezynfekcji rąk; 

3) sprzątanie i dezynfekcję  toalet  prowadzić w odstępach 2 godzin podczas zjazdów  

i odstępach 4 godzin w pozostałych okresach.  

4) zaopatrzyć wszystkich pracowników uczelni, którzy mają kontakt z osobami  

z zewnątrz, w maseczki zasłaniające usta i nos oraz żele dezynfekujące do rąk.  

5) prowadzić prawidłową gospodarkę odpadami (zgodnie z obowiązującymi w tym 

zakresie przepisami); 

6) zachować szczególną czujność i bezpieczną odległość (co najmniej 1 metr)  

w kontaktach z osobami podejrzanymi o zakażenie, szczególnie gdy posiadają 

widoczne objawy choroby. 

2. Polecam przekazanie do publicznej wiadomości studentów i pracowników uczelni, 

poprzez umieszczenie na stronie internetowej uczelni i tablicach ogłoszeń, informacji 

Głównego Inspektora Sanitarnego dotyczących działań prewencyjnych  

i zapobiegawczych związanych z zagrożeniami epidemicznymi.   

 

§ 3 

 

1. Studenci i pracownicy uczelni, którzy: 

 wrócili z regionów objętych ogniskiem KORONAWIRUSA; 

 pracują w placówkach służby zdrowia; 

 przebywają często w dużych skupiskach ludności  

powinni obserwować, czy nie występują u nich takie objawy, jak gorączka, kaszel, 

duszność i problemy z oddychaniem.  

2. W przypadku jakiegokolwiek podejrzenia wystąpienia zakażenia, osoby te powinny 

unikać styczności z innymi osobami, nie przychodzić do pracy i nie uczestniczyć w 

zajęciach dydaktycznych oraz bezzwłocznie, telefonicznie powiadomić stację sanitarno-

epidemiologiczną lub zgłosić się bezpośrednio do oddziału zakaźnego lub oddziału 

obserwacyjno-zakaźnego. 

 

§ 4 

 

1. Osoby, u których stwierdzono podejrzenie zakażenia KORONAWIRUSEM, innej  

choroby zakaźnej lub podejrzenie, że są nosicielami takich chorób, mają zakaz wstępu na 

uczelnię. O tym fakcie zobowiązane są powiadomić władze uczelni.  

2. Osoby, u których rozpoznano zakażenie KORONAWIRUSEM, inną  chorobę zakaźną 

lub są nosicielami takich chorób mają obowiązek: 

1) stosowania się do nakazów i zakazów organów Państwowej Inspekcji Sanitarnej; 

2) poddania się badaniom sanitarno-epidemiologicznym oraz nadzorowi 

epidemiologicznemu; 

3) poddanie się leczeniu i izolacji;  

4) powiadomienia władz uczelni. 

3. Każdy student i pracownik uczelni w przypadku podejrzenia lub rozpoznania u siebie 

zakażenia KORONAWIRUSEM lub inna chorobą zakaźną, jest obowiązany podjąć 

wszelkie środki służących zapobieganiu przeniesienia zakażenia na inne osoby. 



 

 

§ 5 

 

1. W przypadku otrzymania informacji o zakażeniu studenta lub pracownika uczelni 

KORONAWIRUSEM lub inną  chorobą zakaźną, Rektor niezwłocznie powiadamia 

właściwy organ Państwowej Inspekcji Sanitarnej. 

2. Wszyscy studenci i pracownicy uczelni muszą bezwzględnie stosować się do poleceń 

Państwowej Inspekcji Sanitarnej i udzielać wszelkich niezbędnych informacji w celu  

zwalczania zagrożenia epidemicznego.  

 

§ 6 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 


